Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

AS 4055.630
Parafuso tensor

Estado: 17/07/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

EDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

AS 4055.630 - Parafuso tensor com rolamento

Acessorios para conjuntos de perfuracdo. Sao necessarios como pecga de uniao entre matriz e

puncao.

Recursos

Cad. Ref.

Descri¢ao do produto

Nota

Parafuso tensor (@ x C)

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

AS 4055.630

Acessorios para conjuntos de perfuragao. Sdo necessdarios como
peca de unido entre matriz e pungéo.

Para manuseio utilizando chave
6 x 40 mm

1 unid.

0.021

0.035

73181900

4028177808904

EC002690

EC002690

21049241



