

**Rittal – The System.**

Faster – better – everywhere.



**AS 4055.630**

**Parafuso tensor**

Estado: 22/01/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

# AS 4055.630 - Parafuso tensor com rolamento

Acessórios para conjuntos de perfuração. São necessários como peça de união entre matriz e punção.

## Recursos

Cód. Ref.	AS 4055.630
Descrição do produto	Acessórios para conjuntos de perfuração. São necessários como peça de união entre matriz e punção.
Nota	Para manuseio utilizando chave
Parafuso tensor ( $\emptyset \times C$ )	6 x 40 mm
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.021
Peso bruto	0.035
Número da tarifa alfandegária	73181900
EAN	4028177808904
ETIM 9	EC002690
ETIM 8	EC002690
ECLASS 8.0	21049241